
 

D.  FRANCISCO  RUIZ  SANNICOLAS,  EN  CALIDAD  DE  ALCALDE-PRESIDENTE  DEL 
AYUNTAMIENTO DE JIMENA, (JAÉN); 

DECRETO.- Por el que se convoca sesión Extraordinaria de la Corporación a 
celebrar el 22 de Junio de 2023.

CONSIDERANDO.- visto el artículo 38 del vigente Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, que establece que 
dentro de los 30 días siguientes al de la sesión constitutiva se convocarán 
sesión o sesiones extraordinarias para resolver ciertos asuntos.

De conformidad con la legislación vigente, HE RESUELTO: 

 

Primero.- Convocar sesión EXTRAORDINARIA, para celebrar EL JUEVES VEINTIDOS  DE 
JUNIO del presente año, a sus 18.30 horas, en primera convocatoria y dos días 
después, a la misma hora en segunda convocatoria, en caso de no existir el 
quórum exigido en la primera en el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial, 
a fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente: 

 

ORDEN DEL DÍA

1º.- TOMA DE POSESIÓN COMO CONCEJAL DE LA CORPORACIÓN DE MANUEL ALFONSO GARCIA 
CARRASCO

2º.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL DÍA 17 DE JUNIO 
DE 2.023. 

3º.- PERIODICIDAD DE LAS SESIONES DEL PLENO DE LA CORPORACIÓN.

4º.- DACIÓN DE CUENTAS SOBRE ESCRITOS DE CONSTITUCIÓN DE GRUPO POLÍTICOS.

5º.- RECONOCIMIENTO RÉGIMEN DE DEDICACIONES.

6º.- COMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN ESPECIAL DE CUENTAS.

7º.-  NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTES EN LA JUNTA RECTORA DEL PARQUE NATURAL 
SIERRA MAGINA

8º.- NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTES DE LA CORPORACIÓN EN EL CONSEJO ESCOLAR.

9º.-  NOMBRAMIENTO  DE  REPRESENTANTES  EN  LA  ASOCIACION  DE  DESARROLLO  RURAL 
SIERRA MAGINA.

10º.- CONOCIMIENTO TENIENTES DE ALCALDES.

11º.- CONOCIMIENTO DE DELEGACIONES ESPECIALES.

12º.- SORTEO MIEMBROS DE MESA ELECCIONES GENERALES 23 DE JULIO DE 2023.

13º.- MODIFICACION DEL PRESUPUESTO GENERAL DE LA ENTIDAD.

Segundo.-  Notificar  la  presente  Resolución  a  los  Sres.  Concejales, 
advirtiéndoles  que,  conforme  a  lo  dispuesto  por  el  art.  12.1  del  citado 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, deberán 
comunicar con la antelación necesaria cualquier causa justificada que implique 
la imposibilidad de asistir a la citada sesión.

Tercero.- Que por Secretaría se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación en soporte papel de los asuntos incluidos en el orden del día, 
pudiendo acceder a ellos personándose en las oficinas municipales en horario 
de oficina. 

Jimena 

EL ALCALDE

Fdo. Francisco Ruiz Sannicolas

Ayuntamiento de Jimena
Plza. Constitución, 1, Jimena. 23530 (Jaén). Tfno. 953357001. Fax: 953357002

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 


	fieldName11: Off
	fieldName21: Off


